[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2024 года	№ 874
г. Кемь

	[bookmark: _Hlk115102583][bookmark: _GoBack]О регистрации граждан для участия в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Кемском муниципальном районе в 2025 году

В соответствии с пунктом 3 приказа Министерства образования и спорта Республики Карелия от 17 декабря 2024 года № 832/МОС-П «О регистрации граждан для участия в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Республике Карелия в 2025 году»,

администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. МКУ Кемскому УО (Пауш М.И.) обеспечить:
информирование граждан о сроках, местах и порядке подачи заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА-11), в том числе в форме единого государственного экзамена, о месте и сроках проведения ГИА-11, о порядке проведения ГИА-11 через общеобразовательные организации, в средствах массовой информации,  на официальном сайте Муниципального казенного учреждения «Управление образования», на официальном сайте администрации Кемского муниципального района;
прием заявлений граждан на участие в ГИА-11 в местах регистрации, установленных  пунктами 6, 12 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552, и пунктом 1 приказа Министерства образования и спорта Республики Карелия от 17 декабря 2024 года № 832/МОС-П «О регистрации граждан для участия в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Республике Карелия в 2025 году» (далее – приказ), в соответствии с формами, указанными в приложениях 2,3 к приказу.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия                                                                                              С. В. Долинина

image1.wmf